UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE

EDITAL Nº 01/2022 – GPDR - FORMA PARÁ/UFOPA, DE 13 DE JUNHO DE 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CREDENCIAMENTO DE DOCENTE – GESTÃO PÚBLICA - ALENQUER
PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ FORMA PARÁ/UFOPA

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, PÓS REABERTURA DE INSCRIÇÕES (EM NEGRITO)

A Comissão de Seleção do processo seletivo simplificado para credenciamento de docente do Programa de Formação

Superior no Pará Forma Pará/Ufopa, presidida pela Coordenação do Curso de Bacharelado em Gestão Pública e

Desenvolvimento Regional – Forma Pará da Universidade Federal Oeste do Pará (Ufopa), no uso de suas atribuições legais,

nos termos do edital nº 01/2022 – GPDR - Forma Pará/Ufopa, de 13 de junho de 2022, publicado no site do ICS, torna público

o resultado da homologação das inscrições para os componentes Atividade Integradora de Extensão (3º semestre) e Atividade

Integradora de Extensão (4º semestre), destacados em negrito do processo seletivo para cadastro de professores para atuação

no curso de Gestão Pública e Desenvolvimento Regional, município de Alenquer, no âmbito do Programa Forma Pará/Ufopa:

DISCIPLINA NOME DO(A) CANDIDATO(A) RESULTADO OBSERVAÇÕES

TEORIAS DO FRANCICLEI BURLAMAQUE
MACIEL

HOMOLOGADO

DESENVOLVIMENTO RAONI FERNANDES AZERÊDO HOMOLOGADO

ROGERIO HENRIQUE ALMEIDA HOMOLOGADO

GESTÃO DO ESPAÇO

URBANO

EDNEA DO NASCIMENTO
CARVALHO

HOMOLOGADO

MARCIO JUNIOR BENASSULY
BARROS

HOMOLOGADO

PAULIANA VINHOTE DOS
SANTOS

NÃO -
HOMOLOGADO

Ausência de

documentação no

item 3.5.5, alíneas

b); c); g)

ORGANIZAÇÃO,

PROCESSOS E TOMADA DE

DECISÃO

RAYRA BRANDÃO DE LIMA HOMOLOGADO

DIREITO CONSTITUCIONAL BRUNO ALBERTO
PARACAMPO MILEO

HOMOLOGADO

LINCON SOUSA AGUIAR HOMOLOGADO

MARCELO ARAÚJO DA SILVA NÃO -
HOMOLOGADO

Ausência de

documentação no

item 3.5.5, alínea c)

ESTATÍSTICA APLICADA À
GESTÃO PÚBLICA

ANA CRISTINA A GARCEZ HOMOLOGADO

FRANCISCO IGO LEITE
SOARES

HOMOLOGADO

ATIVIDADE INTEGRADORA

DE EXTENSÃO

BRUNO ALBERTO
PARACAMPO MILEO

NÃO -
HOMOLOGADO

Não se enquadra

do item 3.3 do

edital. Candidato

(a) já inscrito em

disciplina do 3º

semestre.

 EDNEA DO NASCIMENTO
CARVALHO

NÃO -
HOMOLOGADO

Não se enquadra

do item 3.3 do

edital. Candidato

(a) já inscrito em

disciplina do 3º

semestre.

 JORGIENE DOS SANTOS
OLIVEIRA

HOMOLOGADO

 JUDITH COSTA VIEIRA HOMOLOGADO

 RAONI FERNANDES
AZERÊDO

NÃO -
HOMOLOGADO

Não se enquadra

do item 3.3 do

edital. Candidato

(a) já inscrito em

disciplina do 3º

semestre.

 ROGERIO HENRIQUE
ALMEIDA

NÃO -
HOMOLOGADO

Não se enquadra

do item 3.3 do

edital. Candidato

(a) já inscrito em

disciplina do 3º

semestre.

ECONOMIA BRASILEIRA MÁRCIA JANETE DA CUNHA
COSTA

HOMOLOGADO

GEOTECNOLOGIAS

APLICADAS À GESTÃO

PÚBLICA

IZAURA CRISTINA NUNES
PEREIRA COSTA

HOMOLOGADO

TEORIA E PRÁTICA DE FRANCICLEI BURLAMAQUE
MACIEL

HOMOLOGADO

PLANEJAMENTO NA

GESTÃO PÚBLICA

FRANCISCO IGO LEITE
SOARES

HOMOLOGADO

JORGIENE DOS SANTOS
OLIVEIRA

HOMOLOGADO

RAYRA BRANDÃO DE LIMA HOMOLOGADO

SOCIEDADE E DISPUTAS

TERRITORIAIS NA

AMAZÔNIA

MARCIO JUNIOR BENASSULY
BARROS

HOMOLOGADO

PAULIANA VINHOTE DOS
SANTOS

NÃO -
HOMOLOGADO

Ausência de

documentação no

item 3.5.5, alínea c)

RAONI FERNANDES AZERÊDO HOMOLOGADO

DIREITO ADMINISTRATIVO BRUNO ALBERTÕ
PARACAMPO MILEO

HOMOLOGADO

LINCON SOUSA AGUIAR NÃO -
HOMOLOGADO

Ausência de

documentação no

item 3.5.5, alíneas,

b); c); d); e); f); g)

MARCELO ARAÚJO DA SILVA NÃO -
HOMOLOGADO

Ausência de

documentação no

item 3.5.5, alínea c)

ATIVIDADE INTEGRADORA

DE EXTENSÃO

BRUNO ALBERTO
PARACAMPO MILEO

NÃO -
HOMOLOGADO

Não se enquadra

do item 3.3 do

edital. Candidato

(a) já inscrito em

disciplina do 4º

semestre.

 JORGIENE DOS SANTOS
OLIVEIRA

NÃO -
HOMOLOGADO

Não se enquadra

do item 3.3 do

edital. Candidato

(a) já inscrito em

disciplina do 4º

semestre.

 JUDITH COSTA VIEIRA HOMOLOGADO

 RAONI FERNANDES
AZERÊDO

NÃO -
HOMOLOGADO

Não se enquadra

do item 3.3 do

edital. Candidato

(a) já inscrito em

disciplina do 4º

semestre.

Após a publicação dos resultados conforme previstos no cronograma (Anexo I - Ajustado), os candidato dos componentes
Atividade Integradora de Extensão (3º semestre) e Atividade Integradora de Extensão (4º semestre) poderá interpor recurso, a
ser encaminhado para a Coordenação do Curso de Gestão Pública e Desenvolvimento Regional Forma Pará/Ufopa, via e-mail
gestaopublica.alenquer@gmail.com. A interposição de recursos referentes a homologação das inscrições desta etapa ocorrerá
de 05 a 06 de junho de 2022.

  Santarém-PA, 04 de julho de 2022

Comissão de Seleção

Portaria da Comissão de Seleção de Docentes – Nº 31/2022-ICS
Coordenação do Curso de Gestão Pública e Desenvolvimento Regional

Programa Forma Pará/Ufopa

mailto:gestaopublica.alenquer@gmail.com